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Kaplica Rodziny Burghardów zlokalizowana jest na terenie stalego cmentarza
rzymskokatolickiego w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Cmentamej . Znajduje się na wprost
głównej alei cmentamej. Kapiica wzniesiona na rzucie prostokąta, murowana o cechach
neogotyckich z cegły ceramicznej pełnej, na zapravu.te wapiennej. Lico zewnętrzne ceglane.
Wewnątrz otynkowana, tyŃi cementowo-wapierrrre, Wnętrze wielokrotnie przemalowl,wane.
Wnętrze kaplicy jednoprzestTzelrne z murowan)ryn sklepieńem kolebkowym na gurtach
z iunetami. Ściany dzielone lizenami, powyżej otworów okiennych profilowany gzyms,
w lunetach ponad oknami znajdują się tablice epitafijne rodziny Burghardów. W prezbiterium
neogotycki marmuro\ły oharz z ftglltą ukrzyźowanego Chrystusa. Na posadzce metalowa
pĄta - wejście do krypty.

Schody wejściowe od strony wschodniej, murowane z cegły, sześciostopniowe,
flalkowarre murkami. Murki nakryte płytarni z piaskowca. Otwory okienrre rozglifione,
witrżowe pojedyncze. W elewacji frontowej nad wej ściem głównym oculus z maswerkiem;
w partii prezbiterium na zewnątrz oculus ze ślepym maswerkiem.
Drzwi wej ściowe od strony wschodniej metalowe, dwuskrzydłowe, z dekoracj ą
architektoniczną odlewaną, pierwotnie elementy złocone. Obramienie drzwi z piaskowca-
pierwotnie kamień malowany.
Elewacja frontowa (wschodnia): jednoosiową jednokondygnacyjna, na wysokim cokole.
Otwór wejściowy zwieńczony łukiem ostrym, otwór drzwiowy osadzony w mrrrowalrym
porlalu trój skokowym obramionym fryzem wypełnionym rozetami.
Elewacja zachodnia: jednoosiowa, jednokondygnacyjna, na wysokim cokole, flankowana
lizenami.
Elewacja południowa i północna: dwuosiowa, jednokondygnacyjna, na wysokim cokole,
dzielona 1izenami, podzielona gzymsem na dwie strefy: przyziemie i okna.
Dach: korpus kaplicy pokryty dachem trójpołaciowym, zę szczrtem w elewacji frontowej.

Stan zachowania wnętrza kaplicy

Wnętrze kaplicy pokyte jest t}łrkami cementowo-wapiennymi. Na tynkach występują
warstrĄT/ malarskie w postaci jednokolorowych wybarwień. stan zachowania tynków należy
lznaó za zły. W części dolnej kaplicy do wysokości okien (ok.150 cm) Ęnki są odparzone
i odspojone od podłoża. Miejscami zasięg odspojonych tyŃów sięga nawet do 2 m.
Najgorsza sltuacja występuje pod otworami okiennymi.



Z lwagi to, że para wodna skrapla się na elementach metalowych okien oraz szybach
następuje intens}łvne i wielokrotnie powtarzające się zaciekanie obszarów pod oknami.
Skutkiem tego tyŃi w niszach okien oraz pod nimi są w katastrofalnym stanie. Pierwotne
warstwy malarskie kaplicy zostały wielokrotnie ( nawet do sześciu razy ) przemalowywane
farbami olejnymi. Niektóre warstwy złuszczĄą się, większość jednak mocno przylega do
podłoża, co utrudniaó bardzo będzie ich usunięcie. Ściany obecnie pokryte są grubą warstwą
brudu i kurzu ( należałoby takZe zbńaó podłoźe pod kątem zańeczyszczeń
mikrobiologicznych).

Elementy wykonane z marmuru i wapieni zbĘch ( neogotycki oharz oraz epitafia) są

w stanie średnim. Powierzchnia kamieni pokryta jest grubą warstwą ściśle przylegającego do
podłoźa brudu. Marmury i wapienie utraciĘ poler, miejscami kamień jest mocno

,,zaślepnięty" (epitafia w lunetach). W marmurowym ołtarzu brakuje elementu (pinakla) który
prawdopodobnie spadł.

Na podstawie przeprowadzonej analizy wizualne1 ustalono, że kaplica została
w przeszłości wielokrotnie przema.lowlrvana. W celu ustalęnia pierwotnej kolorystyki
i wyglądu obiektu wykonano schodkowe odkrlłvki sondżowe.



Propozycje materiałów do zastosowania w trakcie konserwacji obiektu

W procesie konserwacji obiekfu istotne znaczenie będzie miało wzmocnienie strukturalne

Ęnku, który starrowi podłoże warstw malarskich. Sugeruje się zastosowanie dyspersji
o niewielkim rozmlarzę cząsteczek, głęboko penetrujących, odpomych na starzenie,
nieżółknących, łatwo usuwalnych z powierzchni malarskich, na wlpadek ich przenikania
przez uszkodzeńa §,nku na powierzchnię:
. Primal WS 24, głęboko penetrujący akrylowy preparat do wzmacniania tynku.
Następnym etapem plac winno być podklejenie odspojeń tynlal - preparatem, którego
nadmiar daje się łatwo usunąó z powierzchni tynku.
Do zastosowania proponuje się:
. Ledan TB1 syntetyczne wapno hydrauliczne,
. Opcjonalnie dyspersję czystego polioctarru winylu z w;ipełniaczem kredowym,
modyfikowaną dla zwiększenia dodatkiem nowego Primalu AC33,
. nowy Primal AC33 dyspersja akylowa z dodatkiem wl.pełliacza z kredy,
. Zapra-wę PLM-AL, zaprawa na bazie wapna naturalnego, niezawieĄącego soli
rozpuszczalnych, z wrypełńaczem i modyfikatorami właściwości reologicznych, o niskim
ciężuze.
Do uzupełniania ubltków warstw tynku naleĄ zastosować drobnoziamią zaprawę
z ffassem, z wypełńaczem z mikrowłókienek zbrojących strukturę, w większych ubl.tkach
w połączeniu z siatką antyskurczową.
Do zastosowania proponuje się:
. StoTrass Filzputz
Do konsolidacji pudrującej się warstwy malarskiej zaleca się zastosowanie:
. Paraloid B82 akrylat rozpuszczalny w 90% alkoholu metylowym
. Paraloid 867 kopolimer metakrylanu izobutylu rozpuszczalny w alkoholu metylowym
. Polialkohol winylowy z dodatkiem środka zabezpi eczilącego przed rozkładem
mikobiologicznym (np. z rodziny produktów Preventol)



KOSZTORYS INWESTORSKI

PODSTAWAWYCENY

Podstawą wyceny są: zasaóy wynagradzania aĄstów plastyków konserwatorów-
lestauatorów dóbr kultury wydane przez Ogólnopolską Radę Konserwatorów Dzieł Sźuki
ZPAP, listopad 2000.
Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przeciętne wynagrodzenie
w gospodarce narodowej, określające orientacyjnie wartośó stawki podstawowej, wynosiło w
IV kwarlale 2016 roku-4218,92 ń
Obj aśnienia:
%osp - ptzyjęty z widełek % stawki podstawowej za opracowanie 1dm2
r - przyjęty stopień rewaloryzacji
p powierzchnia w dmz
sp - przyj ęta wańość stawki podstawowej za opracowanie 1dm2w złotych

Wycena obejmuje kosż:
. prac konserwatorskich wraz z materiałami
o Badańspecjalistycznych
o Dokumentacji lotogralicznej
r opracowaniapisemnego
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PROGRAM PRAC WNĘTRZA KAPLICY

Program prac konserwatorskich elementów wykonanych z wapienia zbitego i marmuru

c oczyszczeńe powierzchni z Luźnych zabrudzeń,
. wstępna dez}rrfekcja obiektu - proponuje się preparat BFA firmy Remmers,

. fizyko-mechańczne oczyszczenie obiekru - para wodna, środki powierzchniowoczynne,

oczyszczatle ręczne,
. usrrnięcie wcześniejszych uzupełnień nie odpowiadających właściwościom fizyko -
mechanicznlm kamienia,
o podklejenie szczelin, łusek i iniekcj e pęknięć za pomocą światłotrwałej Zl-wicy
epoksydowej Eurostac EP 2501,
o uzupełnienie uby.tków (rekonstrukcje) modlfikowanymi zaprawami mineraln).rni

barwionymi w masie dopasowanymi do właściwości kamienia,
. rekonstrukcja brakujących elementów rzeźbiarskich,
o ucz}telnienie inskr}pcji ( ewentualrre pozłocenie jeśli zostanie stwierdzona obecność
ńota)
r przywrócenie poleru powierzchni kamienia- szlifowanie papierami ściern}łni o zrniennej
gradacj i,
e zabezpieczenie powierzchni kamienia * proponuje się wosk mikroioystaliczrry cosnroloid
B80 H (metodą wgrzewania),



DOKUMENTACJA F
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Fot. 1 , Fragment wnętrza kaplicy, ściana połudńowa.

RAFICZNA

Fot. 2. Fragment wnętrza kaplicy, ściana wschodnia.
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Fot. 3 . Fragrnent wnętrza kaplicy, ściana zachodni a wraz z oharzem.
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